dihasilkan. Dalam konteks ini penulis menelusuri, dan mengkaji rekam jejak Nizar

Abadzah pengarang kitab Syakhsiyatun al Rasul

III. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Singkat Nizar Abadzah

Dr. Nizar Abadzah lahir di kota Damaskus, Syiria pada tahun 1946 M / 1365 H.

Lahir di tengah-tengah masyarakat yang menjunjung tinggi nilai agama menjadikan

beliau menjadi salah satu ulama dan penulis modern di Damaskus. Bertahun-tahun

belajar langsung kepada para ulama terkemuka Damaskus, menjadikan beliau salah satu

ulama yang menguasai sirah dan pelopor sastra di Damaskus saat ini.(Abadzah, 2014)